I'tnu Episcopu , & Comes , Vir nempe providus , fed

libraus, & fragiciosus, & ad mala semper para-

jus, & avilis : Bebellavit in Bantru cum Ajulph

Gast Ben , & cum suis , & Agarenis* in Capua ,

& Cimiteriu , & Gancellu . Venn Lhoduic Imp. (3"

/edit in Baru anni tribus , & ecfnide a Beneben-

Janis captu in Castru trufus est . Landulph ab eo

semper santle acceptus , & eskcspitatus est , (ff ad-

jutus est rcntro Agarenos y & emulos suos profliga-

Vtt in Sejsulu , & Vcrolasu Anni XVI.

VI. Paldehtlpb nepos illius in Comitatu Supjli-

tutus est ei . Wit armipvtais Agarenus persecutus

eft usque Samu , & Nigeria ut Salern'ttis opem

jerret . Seffulum , & Calaflum , & Calbum repa

ir/tins est. Comitavit Anni .IV.

VII. Land fignis, & Stupisex cum germanoLan-

d'mulpb post eum comitati sum . Propter suam de-

Jidiam , &pertinacem improp'ttatem div'tse sunt Au-

It Episcopiu in Capua propter Landulph , & Lan-

dinulph filium Pandinulph , & multa prelia , &

mala eventa sunt in Capue , & iu totu Comitatu ,

donee divisio patla est per Dopnum Johannem Apo-

Jiolicum inter eos cum dopuo , & jurgio Capuani-

citm Comitatus est Land Anni HI. Landulph post

tttm Anno I.

VIII. Athtlulph Gast Calbensts post eos a Capua-

rtitis benigue acceptus Comitatu posttus est , postquam

Land filtos , & suos adfuvantes fibi a Capua bel-

t'tgerans distulijfet ib Athenafiu J)uce cum suis Nea-

po/his gdjutus . Fuit miles strenuus , & vatidns,

H 3 fed
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fed ambitiosus , & rspat bona Monachoruin per

univtrfum d'tripiens. Similitir , & tot.in quaflavit

Lebaf'um Neapolitan, a quibus viclus est in Acsnis:

Ipfi vsro ab Athnulph ecfinde fuperati funt ad

i\ Carczi , nee amplius cum eo pugnati funt , &

Athenifius pacem petit , qux data est et per prece-

ptum Poponi Judicis, Coneeffa Capuanitis pene tota

Lebaria turn Gualdu , Castru , & Pifcariu , & attri

folida X. millia . Post hec dejeElo Ratelchi a Bett,

ip/e Athulph in principem Coronatus efi per indie,

tercia . Comitatits est in Capua Amu XIII. & Prin-

cipavit in Benebinto Anni XI. .

IX. Post eum Landulph di&us Antipatru , &

Athulph filii funt principati funt in Benebento , &

Capue Ami XXVIIL Horum vhrili fortitudin; pulfi,

& eefi Agarcni a Trafe&u , & Garellianu per in

die, tercia. Qui nempe in partibus Apulie , & Ca-

labrie tranfmearunt , & predati funt valdt . Hits

ad bellandum prorejfit Landulph de Ben. & contri-

vit eos cum Calisu eorum Allicu in Sepuntu , &

Canustu . Sed brevi ecfinde non reftiterunt eis Lon-

gobardi de Ben. & Agareni dcxpoltatu funt Venu-

fvt t S. Angela Fricxentu , Turafcu , Ab'illinu , &

etiam Benebento , a quo tandem repulji l itii funt a

Landulph . Hie Monasterium nostrum Capua ampii-

sicatut est , & Monachos ibi SantMjfimi Benedict

Patris de Sacru Monte lonsti'.u'tt cv.m AbbaJut , &

muita ei dona ob reverentiam , & devocionem lar-

gitus est eis.

X. Landulph Rufus filius Landulph Antipatru

principavit cum eo , & Germano juo Athulph de

Calinulu Ann! XXI Lungari multas clades patrati

funt in Capuas Leburia , & Benebento, & valde

ditati per Marrzis regresti funt i qui Hlos ecfinde ,

nempe ad defoiationem petducferunt , & aggreffos

Jiatim perimerunt quasi omnes , ita ut pact ex eis

ad propria repedati funt . Item cum Agarenis mul

timo-
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umode decertaStt , 9. multa Monasteria \ Cf loca

ti^ne consiagrat: font , (5s* Capua hit consugeraat.

McrMroi- i>: Addiantt ccjttutavit , qmbus predta do-

natus est in Capua in Calacia, inSicopulu, & aliif

loc'ti pro redemcione animt sue, & patris fui Lan

dulph, & Yvamie ucsore sue . Et item now Mo-

nesteriu dt Cincula in Alijtis Cajacia , & Capue

txstrucsit . Horn Rtx Teutonic in Italiam ab dop-

no Apostolie° vocatus est contra Weringariu , & ti

de ccrortatus est Rome Imperator.

XL Pandulph Capiferreus nominatus est cum fra-

tre Landulph altero , qui Ben. pr'mcipatus est ab il-

lo divifus An. VII. suit Pandulph Prjnceps pius

mifericordie & iustie valde cult or, & Monachorum

propugnaculvm . Cum Johannes Apcfiolicus a Ro-

manis nequiter su'tflet ttpulsus , & Capua fe fu-

giens afylaret , Pandulph Jiatim cum eo exercitum

recolleg'tt , & Rtmam indeptia est , suos emulos ce-

/its , fugatut est . Propter ejus Germanum j 0-

hannem Vtr Apostolicus confecravit in Aula Arcbie-

pi/copum pro Univerfo frinapam . Hotio Imp. &

Jilium suum Rusum suscepit , & in principatu Ca-

puanitum , (7 Spulitentium , & Marchionorum fu-

blimatus est , & multa precepta optinuit in fupfi-

dium. Principavit Capua Anno XXXVIII.

XII. Landulph andax fit. Capiserreu principavit

ht Capua An. XIV. bellavit cum Landulph thio

suo Ben. contra Grecos , & Agarsnos in Ordenis,

a quibut fauciatus est , Jed v'tilor regreffit . Ex'm

pugnavit cum illis in Calabria, & occifus est cum

Atnhulph germano suo Ingulf, & Vadipert & Gudo

ds Suejfia nepotibus funr , suit Vtr piijfimus , &

•virtutis fc&ator dulciloquus , & morigerus nimis.

XIII. Landulph getmanns cum Alvara genetrict

fua post turn ab Hotto supstituti stint in Principatu

in quo suit Anni XI. fed a suit nequiter sine causa

accifus est fraudulentet , & in nostra Ecclesta San-

H 4 Sijst.
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Sijsimi BenediBi Patris XI. Kali Majas tumul*-

tus est per Ind. VI.

Exalrent Sanctum , cui fit CM gloria tanrutn

In Celo fugir, quem mors violenta pupugit.

XIV. Lacdolph Vafer occifo germano suo SanRif-

stmo Landnolph Principatus est pro eo in Capua An

n's VI. post quod a Capuonhis accufatus ab Hotto

altero Rufi filio Imperat inFranciam cum alits fa-

cinorofis exulatus est

Reciplunt factis condigna dono peractis

Malos disperdit, qui Sanctos tam male perdit.

XV. Adimat ab Hotto fublimatus est } fed a Ca*

puanitis ftat'tm depulfus est , & a Ben. fibi ven-

dicarunt Landulph Santag. Comitem , qui domina

tesur eh abfque dolo.

XVI. Landulph de S. Agatha silius Landolph Be*

neventani eleclus est Princept , qui regnavit Annis

VII. pL minus.

XVII. Pandolfus de Benevento fuus frater An-

nis V. cum quo etiam e/ut nepos Pandolfus niger

silius Landulsi , & regnavit Annis XVI. pi. vel

minus in Capua , & in Benevento .

XVIII. Pandolfus silius Pandolsi Princeps dolofus,

& improbits regnavit Annis XXXV. fed pluries d

C.tp'/.anis etipulsus est ob suam insolentiam , & ini-

quitatem , etiam cum filio suo Paldo!fo Gaulo , qui

regaavit post pattern , (3" Pandulso Teanenfi , qui

cum Johanne filio suo per Annas tres dominati Junt

Capua:, & post ex'iliati sum in Romaniam cumde-

decore suo .

XIX. landoljus silius Paldolsi Gualp regnavit

pro eo Annis circiter X. quibus autem Vir completis

a Rfcxardo Averss Comite depulfus est , & princi-

patum ob fuam nequitiam perdidit , Ncrmandi

ex iMe dominati funt nobis etiam per Longobardorum

ten/ilium , quod multa patrabant facinora inter se

tordt divulsi , & suatum gentium , & patriot su*

ini-
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Inimici , fy avessi . Hoe mique in Evangélio promi

si» : Regnum intra se ipsum divisum desolabitkr t

& cadet quantocius in terram eversum.

§. XIIL

Serie de" Duci di Capna , è Conti di Caserta Lon

gobardi del Cronista della Cava , i quali si ad

ducono perche hanno i tempi designati)

il che manca al sudettot

"traduzione dal latino in volgare ;

NEll'Anno 823. Landulso Castaldo di Capua

fi fa Conte,, ed edifica Sicopoli nel Monte

Trifisco per custodia del Contado . L'Anno 827. sa

inimicizia con Sicone per disgusti ricevuti d'Aqué-